
2020 年 7 月吉日 
医療法人社団 寿光会 栗源病院 

院長 中山 美香 

 

 

7 月 20 日(月)から面会禁止のお知らせ 
 

拝啓 
時下ますますご清栄のことと心よりお慶び申し上げます。 
7 月 1 日より面会開始のお知らせを致しましたが、千葉県でも 7 月 16 日に新型コロナウ

イルス陽性者が 32 名と緊急事態宣言後で最多となりました。再度の協力要請等の判断基準

を超えている情勢下及び、近隣地区で陽性者が発生したことを受けまして、下記の通り面会

禁止とさせていただきます。ご家族様には度重なる変更がありましてご心配とご迷惑をおか

けしますが、感染防止上の対応ですので、何卒ご理解ご協力をお願いいたします。 
敬具 

                  記 
【面会について】 

◎7 月 20 日(月)より面会禁止 
※患者さんの症状や医師の判断により、許可があった場合は面会可能（1 日 1 家族 2 名 15 分まで） 

 
【洗濯物について】 
◎洗濯物等に関しては、病棟で受け取り方法が異なりますので、以下のように対応して下
さい。 

【A 棟入院】 
A 棟 1 階事務室、「受付」に声掛けして下さい。事務職員が病棟職員に連絡をしますの
で、その場で受け渡しをお願い致します。 

【B 棟入院】 
B 棟入り口にて、インターフォンで職員をお呼び下さい。職員が入り口にお受け取り
に伺い、対応いたします。 
 

※洗濯物等の受け渡しに関しては、大変恐縮ですができるだけ平日 14 時～17 時にお願い

致します。やむを得ず休日、祝日洗濯物等をお持ちになる場合は、入り口でインターフォ

ンにて職員をお呼び下さい。    
 

 
今後も新型コロナウイルスの感染状況に応じて変更あると思いますが、職員一丸となりこ

の難局を乗り越えていく所存ですので、ご理解ご協力をお願い申し上げます。 
 
                                以上 


